МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  мая 2021 года с. Ловозеро  № 273-ПЗ

О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского

района от 29.12.2017 № 725-ПГ «Об утверждении Положения о компенсации

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в

организациях муниципального образования Ловозерский район,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

местного бюджета, и неработающим членам их семей»

(в редакции от 24.12.2019 № 727-ПГ)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ловозерского района от

29.12.2017 № 725-ПГ «Об утверждении Положения о компенсации расходов на

оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска

(отдыха) и обратно лицам, работающим в организациях муниципального

образования Ловозерский район, расположенных в районах Крайнего Севера,

финансируемых из средств местного бюджета, и неработающим членам их

семей» (в редакции от 24.12.2019 № 727-ПГ) (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об

утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда

и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,

работающим в учреждениях муниципального образования Ловозерский район,

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

соответствующих бюджетов, и неработающим членам их семей».

1.2. В преамбуле постановления слова «решением Ловозерского

районного Совета от 28 января 2005 года № 214 «О муниципальных гарантиях и

компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям

органов местного самоуправления муниципального образования Ловозерский

район, для лиц, работающих и проживающих в муниципальном образовании

Ловозерский район Мурманской области, расположенного в районах Крайнего

Севера» заменить на слова «решением Ловозерского районного Совета от 27

мая 2020года № 177 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях,

правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного

самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего

Севера», решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 25 мая 2020 года № 76 «Об утверждении Положения о

гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к

полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающихи

проживающих в районах Крайнего Севера»».

1.3. Внести в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно

лицам, работающим в организациях муниципального образования Ловозерский

район, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

местного бюджета, и неработающим членам их семей, утвержденное

постановлением администрации Ловозерского района от 29.12.2017 № 725-ПГ

(в редакции от 24.12.2019 № 727-ПГ), изменения, изложив его в новой редакции

согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из

средств бюджета муниципального образования Ловозерский район, бюджета

муниципального образования сельское поселение Ловозеро, довести до

сведения работников учреждений настоящее постановление.

3. Установить переходный период, в течение которого работодатель имеет

право компенсировать расходы на оплату стоимости проезда и провоза багажа к

месту использования отпуска работника (несовершеннолетних детей работника

– к месту отдыха и оздоровления) и обратно к месту жительства (месту

пребывания) без учета изменений, вносимых настоящим постановлением, в

случае отбытия работника (несовершеннолетних детей работника – к месту

отдыха и оздоровления) к месту использования отдыха и обратно до момента

вступления в силу настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского

поселения Ловозеро от 16.03.2018 № 23 «Об утверждении Положения о

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в организациях,

расположенных в районах Крайнего Севера и финансируемых из средств

бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района, и неработающим членам их семей».

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете «Ловозерская правда».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на

официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет

(http://www.lovozeroadm.ru/).

И.о. главы администрации

Ловозерского района                                                                      Н.А. Кузнецова

consultantplus://offline/ref=29568617921E40A84312B3DABDF5EA6DD083132615A5FB69DE204322E909F50DC54383193801AB943443DD303E9BCC80A162144FC1E65397E693FDmBoCM
consultantplus://offline/ref=29568617921E40A84312B3DABDF5EA6DD08313261AA1FB61DD204322E909F50DC54383193801AB943441D93A3E9BCC80A162144FC1E65397E693FDmBoCM
http://www.lovozeroadm.ru/

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № _____ -ПЗ

 Проекта постановления администрации Ловозерского района

«О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского

района от 29.12.2017 № 725-ПГ «Об утверждении Положения о

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к

месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в

организациях муниципального образования Ловозерский район,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств

местного бюджета, и неработающим членам их семей»

(в редакции от 24.12.2019 № 727-ПГ)»

                                                            Выносится на «____» мая 2021 года

Должность Фамилия и инициалы

Заместитель главы администрации

Ловозерского района

Заместитель главы администрации

Ловозерского района

Начальник  отдела по организационной,

правовой и кадровой работе администрации

Ловозерского района

И.о. начальника районного финансового

отдела

Директор МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский

район»

______________ Н.А.Кузнецова

______________ Е.В. Гусев

______________ С.А. Юрьева

______________ А.А. Копытина

______________ И.Э. Анисимова

Исполнитель: Юрьева С.А.

Рассылка: Д- 2

 МКУ ЦБ - 1, РФО – 1, ООПКР – 1, ОО – 1, ОК – 1, МФЦ – 1, ЦМТО – 1, ЛИЦ - 1